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
aus 2 Zimmern, Flur, Küche mit Balkon, einem Wannenbad mit
WC sowie Abstellraum im Kellergeschoss, laut Aufteilungsplan
mit Nr. 25 bezeichnet. 

Wohnfläche: ca. 54 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 406,–
Hausgeld mtl.: ca. € 174,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.784,–
Energieausweis: B, 68,2 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900
Mindestgebot: € 45.000,–*

1

Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Schloss Chemnitz. Der
Konkordia-Park ist in ca. 250 m fußläufig zu erreichen. Der
Schloßteich und das Schloßmuseum befinden sich in unmittel-
barer Nähe. Zum Zentrum sind es ca. 1,5 km. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus. Bj. ca. 1900. Sanierung
ca. 1995. Gaszentralheizung. Putzfassade mit Verzierungen. Das
Gemeinschaftseigentum hinterlässt einen gepflegten Eindruck
mit normalen Gebrauchsspuren. 
Die ETW Nr. 5 befindet sich im 2. Obergeschoss links und be-
steht aus 2 Zimmern, gefliestem Duschbad mit WC und HWB,
Küche, Flur und einem Abstellraum. Zur Wohnung gehört ein
Kellerraum. Guter Zustand mit teilweise erneutem Renovie-
rungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 38 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 280,–
Hausgeld mtl.: ca. € 58,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.664,–
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 20.000,–*

09113 Chemnitz, Bergstraße 31 - vermietet-

09113 Chemnitz, Straße der Nationen 111 - vermietet -
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4

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 2 km vom Stadtzentrum entfernt
im Lutherviertel. Umliegend befinden sich vorwiegend Mehrfa-
milienhäuser. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Dienstleistungs-
unternehmen und Restaurants sind in wenigen Gehminuten 
erreichbar.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH, Bj. um 1956, Sanierung um 2010. Im
Zuge der Sanierungsarbeiten wurden u. a. Heizungsanlagen
modernisiert, Kunststoff-/bzw. Holzisolierglasfenster eingebaut
sowie die Putzfassade, die Bodenbeläge, die Hauseingangstü-
ren, das Dach, die Elektrik und die Sanitäranlagen erneuert.
Fernwärme mit zentraler WW-Bereitung. Das TE Nr. 16 (ehem.
Bankfiliale) befindet sich im EG und besteht aus einem großen
Raum, Flur, Tresorraum, Lager-/ Pausenraum sowie einer ge-
schlechtergetrennten WC-Anlage. Insgesamt guter aber reno-
vierungsbedürftiger Zustand.

Nutzfläche: ca. 141 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 360,–
Energieausweis: B, 65,7 kWh/(m²a), Fern-

wärme, Bj. 1956
Mindestgebot: € 49.000,–*

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 10 befindet sich im 2. OG mitte und besteht aus 
1 Zimmer, Flur, Küche, einem Bad mit Dusche und WC sowie Ab-
stellraum im Kellergeschoss, laut Aufteilungsplan mit Nr. 10 be-
zeichnet. 

Wohnfläche: ca. 29 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 219,–
Hausgeld mtl.: ca. € 123,–
Überschuss p.a.: ca. € 1.152,–
Energieausweis: B, 65,7 kWh/(m²a), 

Fernwärme, Bj. 1956
Mindestgebot: € 21.000,–*

09126 Chemnitz, Lutherstraße 18 - bezugsfrei -

09126 Chemnitz, Lutherstraße 16 - vermietet -
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Lage: Sachsen. Olbernhau mit ca. 11.200 Einwohnern liegt im Erzge-
birge, ca. 35 km südlich von Freiberg und ca. 45 km südöstlich
von Chemnitz. Die Region ist überregional bekannt durch die
in zahlreichen kleinen und großen Manufakturen seit Jahrhun-
derten hergestellte Holzkunst. Das Siedlungsgebiet erstreckt
sich längs der Flöha und in die Seitentäler hinein, so ins Untere
Schweinitz- und Natzschungtal, ins Dörfelbach- und Rungstock-
tal und östlich der Flöha ins untere Biela- und Bärenbachtal. Von
dieser Lage wird die Bezeichnung „Olbernhau - Stadt der sieben
Täler“ abgeleitet. Das Objekt liegt im Ortsteil Dörnthal in ruhi-
ger, ländlicher Lage, ca. 12 km nördlich von Olbernhau. In der
Umgebung befinden sich überwiegend Ein- und Mehrfamilien-
häuser, teilweise mit Gewerbe in den Erdgeschossen.

Grundstücksgröße: ca. 708 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 1 WE mit ca. 94 m² vermietet, 1 GE mit ca. 99 m², leerstehend;

insgesamt ca. 193 m²
Objektbeschreibung: WGH, Baujahr ca. 1995. Ehemals befand sich eine Bankfiliale

mit straßenseitigem Zugang im Erdgeschoss. Aufteilung in
Schalterhalle, Büro, Personalraum mit Küchenzeile und Sanitär-
bereich mit WC. Flüssiggas-Zentralheizung, Heizkörper mit Ther-
mostatventilen. Die Wohnung im Obergeschoss verfügt über
ein Bad mit Wanne, Dusche, Handwaschbecken und WC. Holz-
sprossenfenster mit Isolierverglasung. Glastür zum Schalter-
raum, Holz-, und Kunststofftüren teilweise mit Glaseinsatz. Krüp-
pelwalmdach mit Giebeln und Gauben mit Kunstschiefereinde-
ckung. Putzfassade mit Farbanstrich, teilweise Holzverkleidung.
Gepflegtes Grundstück mit Rasen, Bäumen und Büschen sowie
Parkplätzen vor dem Haus. Insgesamt ist das Objekt gepflegt
mit weiterem Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis: B, 256,5 kWh/(m²a), Flüssiggas, Bj. 1995 (Gewerbe)
B, 130 kWh/(m²a), Flüssiggas, Bj. 1995 (Wohnen)

Jahresmiete (netto): ca. € 5.168,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 75.000,–*

5

Lage: Sachsen. Schneeberg mit ca. 14.000 EW liegt ca. 28 km südöst-
lich von Zwickau. Die A 72 ist ca. 22 km entfernt, die B 93 und 
B 169 verlaufen durch die Stadt. Das Objekt befindet sich zen-
trumsnah in einer ruhigen Seitengasse. 

Objektbeschreibung: MFH (DHH) mit 6 WE. Bj. ca. 1936. Tlw. GEH sowie vereinzelt
OH. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Holzeingangstür.
Dach mit Schiefereindeckung. Putzfassade. Die ETW Nr. 2 be-
findet sich im EG rechts und besteht aus 2 Zimmern, Küche, ehe-
maligem WC und Diele. Die WE befindet sich im Rohbauzu-
stand. Durch Modernisierungsarbeiten ist der Grundriss abwei-
chend. Insgesamt sanierungs- und modernisierungsbedürftig.

Wohnfläche: ca. 44 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 117,– 
Energieausweis: B, 305,2 kWh/(m²a), Erdgas,

Kohle, Bj. 1936
Mindestgebot: € 1.000,–*

08289 Schneeberg, Untere Krankenhausstraße 17 - leerstehend -

09526 Olbernhau OT Dörnthal, Schulstraße 10 - teilweise vermietet -
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Lage: Sachsen. Oelsnitz/Erzgebirge mit rd. 11.000 Einwohnern liegt ca.
20 km südwestlich von Chemnitz und ca. 7 km nordwestlich von
Stollberg am Fuße des Sächsischen Erzgebirges, mittig zwischen
den Städten Chemnitz und Zwickau. Die verkehrstechnische An-
bindung ist über die ca. 5 km südöstlich der Stadt verlaufende 
A 72 sowie über die ca. 4,5 km östlich verlaufende B 180 gegeben.
Die Bergbaulandschaft und das Bergbaumuseum der Stadt sind
ausgewählte Stätten für die vorgesehene Kandidatur zum UNES-
CO-Welterbe Montanregion Erzgebirge. 
Das Objekt befindet sich in Zentrumsnähe. Umgebungsbebauung
sind überwiegend sanierte Altbauten sowie Wohn- und Ge-
schäftshäuser. Ruhige, gute Lage.

Grundstücksgröße: ca. 790 m²
Wohnfläche: 9 WE mit ca. 629 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1910. Ca. 2004 erfolgte eine um-

fassende Sanierung. Das Haus wurde voll entkernt und dann un-
ter Beibehaltung des Altbau-Charmes liebevoll saniert. In einzel-
nen Wohnungen wurde Stuck angebracht, weiterhin wurden u.a.
die Fassade renoviert und neue Fenster sowie die gesamte Haus-
technik und die Medienanschlüsse erneuert und eine Gaszentral-
heizung mit Warmwasserbereitung eingebaut sowie der Keller
instandgesetzt. Das Dach wurde neu gedeckt und das DG ausge-
baut. Die Wohnungen wurden mit Bädern ausgestattet und die
Wohnungseingangs- und Innentüren sowie Fußbodenbeläge er-
neuert und Balkone sowie eine Dachterrasse angebaut. 

09376 Oelsnitz/ Erzgebirge, August-Bebel-Straße 8

7
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- vermietet -

Objektbeschreibung: Die gesamte Außenanlage wurde neugestaltet. In den Folgejah-
ren wurden bis heute regelmäßig Instandhaltungsarbeiten durch-
geführt. Einfahrt und Hof sind gepflastert. Hinter dem Haus sind
9 PKW-Stellplätze sowie ein praktisches Nebengelass, welches
von den Mietern kostenfrei genutzt werden kann. Jede Wohnein-
heit verfügt über ein Kellerabteil.  Insgesamt ist das Objekt in ei-
nem soliden und gepflegten Unterhaltungszustand mit normalen
Gebrauchsspuren. 
Es gibt eine geringe Fluktuation, im Objekt wohnen überwiegend
langjährige Mieter.

Energieausweis: V, 98,3 kWh/(m²a), E, Bj. 1910
Jahresmiete (netto): ca. € 37.422,– inkl. Stellplatzmiete
Mindestgebot: € 440.000,–*

7

8Lage: Bayern. Die Gemeinde Tschirn liegt im Naturpark Frankenwald
im Landkreis Kronach. Bis zur A 9 sind es ca. 40 km. 
Das Objekt befindet sich ca. 300 m vom Ortszentrum entfernt.
Umliegend überwiegend sanierte Ein- und Mehrfamilienhäuser.  

Grundstücksgröße: ca. 1.111 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohn-/ Nutzfläche: Wohnfläche ca. 183 m² und Gewerbefläche ca. 273 m². Insg. ca.

537 m² inkl. Nebenflächen.
Objektbeschreibung: Zweifamilienhaus mit Gaststättenanbau und Terrasse sowie NG.

Baujahr um 1886, Teilsanierung 1970/71/88/91. Ehemals Gashei-
zung. Wannen- und Duschbad mit HWB, separates WC. Putzfas-
sade mit partiellen Schäden. Satteldach mit Schiefereindeckung.
Holzfenster und –türen. Altes Mobiliar vorhanden. Insgesamt sa-
nierungsbedürftiger Zustand. NG einsturzgefährdet.

Energieausweis: B, 237,3 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1885 (lt. Ausweis)
Mindestgebot: € 12.000,–*

96367 Tschirn, Nordhalbener Straße 4 - leerstehend -
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9 Lage: Sachsen. Ehrenfriedersdorf mit rd. 4.700 Einwohnern
liegt ca. 25 km südlich von Chemnitz. Zur A 72, An-
schluss Stollberg sind es ca. 20 km. Die B 95 führt
durch den Ort. Der Wintersportort Oberwiesenthal ist gut zu
erreichen. Das Objekt befindet sich in guter Lage in einer ge-
pflegten, neu errichteten Eigenheimsiedlung am Ortsrand. 

Grundstücksgröße: ca. 558 m²
Objektbeschreibung: Baugrundstück ursprünglich mit einem EFH bebaut. Nach des-

sen Zerstörung durch eine Explosion sind nunmehr Bauschut-
tablagerungen vorhanden. Auf dem Grundstück befindet sich
noch eine Garage. Das Grund-
stück ist ortsüblich erschlossen.
Medien wurden getrennt und
die Funktionstüchtigkeit nicht
geprüft.

Mindestgebot: € 19.000,–*

Lage: Sachsen. Breitenbrunn mit rd. 6.000 Einwohnern liegt
im Westerzgebirge, im Naturpark Erzgebirge/Vogt-
land. Das Objekt befindet sich ca. 1,5 km vom Zentrum
entfernt und nahe der staatlichen Studienakademie für Elemen-
tarpädagogik. Umliegend überwiegend Wohnhäuser sowie klei-
ne Ladengeschäfte.

Grundstücksgröße: ca. 420 m²
Wohnfläche: ca. 85 m² (Fläche mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: EFH. Bj. um 1890. Gas-ZH, Therme erneuert. Veraltete Sanitär-

anlagen. Holzfenster. Dach mit Schiefereindeckung. Putzfas -
sade, oberhalb mit Preolitschindeln ver-
kleidet. Das Objekt ist nicht beräumt. Es
besteht umfassender Sanierungs- und
Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: B, 488,6 kWh/(m²a), Gas/Strom, Bj. 1890
Mindestgebot: € 9.000,–*

08359 Breitenbrunn, Schachtstraße 154 - leerstehend -

10

09427 Ehrenfriedersdorf, Am Steinbüschel 30 - vertragsfrei -
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12

Lage: Sachsen. Deutschneudorf liegt ca. 55 km südöstlich von Chem-
nitz. Die Stadt Olbernhau ist ca. 15 km entfernt und bis Marien-
berg sind es ca. 30 km. Das Objekt liegt am Ortsrand von Ober-
lochmühle, ca. 4 km von Deutschneudorf entfernt. Die Umge-
bungsbebauung besteht aus Ein- und kleineren Mehrfamilien-
häusern.

Grundstücksgröße: Insgesamt ca. 10.766 m². Flst. 64/1 mit ca. 1.016 m², Flst. 63 mit
ca. 9.750 m² in starker Hanglage. 

Wohn-/ Nutzfläche: ca. 118 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus und Landwirtschaftsfläche, Bj. um 1805, Teils-

anierung nach 1990. Keine Heizungsanlage. Ein Bad befindet
sich im Erdgeschoss, im Obergeschoss ein WC. Putzfassade mit
Farbanstrich, Sockel gefliest. Aufsteigende Feuchtigkeit vorhan-
den. Steiles Satteldach mit Asbestdeckung. Holzverbundfenster.
Müllablagerungen. Garage mit Metalltor. Es besteht allumfas-
sender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt
nicht der EnEV

Mindestgebot: € 10.000,–*

11

Lage: Sachsen. Grünhainichen mit rd. 3.400 Einwohnern liegt im Erz-
gebirgskreis ca. 20 km südöstlich von Chemnitz. Der Ort ist ne-
ben dem Kurort Seiffen das zweit wichtigste Zentrum der Holz-
spielwarenherstellung im Erzgebirge. Das Objekt befindet sich
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
den und aufsteigender Feuchtigkeit. Satteldach mit Gauben und
Preoliteindeckung, partiell undicht. Kunststoffisolierglasfenster,
im EG partiell zerstört. Originale Holzeingangstür, Innentüren
entfernt. Müllablagerungen und Vandalismusschäden vorhan-
den. Insg. sanierungsbedürftiger Zu-
stand. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 8.000,–*

09337 Hohenstein-Ernstthal, Karlstraße 19 - leerstehend -
24

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 50 m von Pos. 24 entfernt.
Grundstücksgröße: ca. 400 m²
Wohnfläche: ca. 115 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Wohnhaus, Bj. um 1830. Ofenheizung, OG

ehem. Gasaußenwandheizer. Einfaches Wannenbad mit WC und
HWB. Ausstattung und Installation sind veraltet und unbrauch-
bar. Putzfassade mit partiellen Schäden. Dach mit Preolitschin-
deln und tlw. Schiefereindeckung, partiell undicht. Holzfenster
und –türen. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand, NG ein-
gestürzt. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 2.000,–*

09337 Hohenstein-Ernstthal, Karlstraße 7 - leerstehend -
25

Lage: Sachsen. Crimmitschau mit rd. 19.000 EW liegt ca. 17 km nord-
westlich von Zwickau und ca. 45 km westlich von Chemnitz, im
Talkessel der Pleiße und im Vorerzgebirge. Die A 4 verläuft ca.
2 km nördlich von Crimmitschau. Das Objekt liegt ca. 1 km nörd-
lich vom Marktplatz entfernt in einer ruhigen Nebenstraße.

Grundstücksgröße: ca. 300 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 225 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Anbau. Baujahr ca. 1898. Sanierung ca.

1990. Im Zuge der Sanierung wurden Teile der Sanitär- und Hei-
zungsanlagen modernisiert, überwiegend Kunststoffisolierglas-
fenster eingebaut sowie die Fassade und zum Teil die Elektrik
erneuert. Gasthermen (nicht funktionstüchtig), teils Bäder mit
Dusche oder Wanne und WC. Putzfassade. Vereinzelt alte Holz-
fenster. Das rückseitige Grundstück ist wild bewachsen. Insge-
samt besteht weiterer umfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 147,2 kWh/(m²a), Erdgas/Strom, Bj. 1898
Mindestgebot: € 17.500,–*

08451 Crimmitschau, Erzbergerstraße 15 - leerstehend -
26

Umgebung
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Lage: Sachsen. Die Stadt Zwickau, Zentrum sächsischer Automobil-
industrie mit dem VW-Werk Mosel, hat rd. 90.500 Einwohner
und ist die viertgrößte Stadt in Sachsen. Chemnitz ist ca. 35 km
östlich gelegen, nach Leipzig sind es ca. 80 km. Die A 4 und 
A 72 sind in unmittelbarer Nähe und die Bundesstraßen 175, 173
und 93 queren die Stadt. Zwickau liegt landschaftlich reizvoll
im Vorland des Erzgebirges in einer weiten Tal-Aue beiderseits
der Zwickauer Mulde. Das Objekt befindet sich in zentraler Lage.
Umliegend vorwiegend Mehrfamilienhäuser. Geschäfte des täg-
lichen Bedarfs, Dienstleistungsunternehmen, Kulturstätten und
Restaurants sind in wenigen Gehminuten erreichbar. Gute
Wohnlage.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH, Bj. um 1910, Sanierung um 1995. Im
Zuge der Sanierungsarbeiten wurden u. a. die Gas-ZH moder-
nisiert, Holzthermofenster eingebaut bzw. tlw. restauriert, die
Haustür sowie Wohnungseingangstüren restauriert, die Elektrik
und die Sanitäranlagen erneuert sowie das Satteldach mit
Schiefer eingedeckt. Die Klinkerfassade mit Stuckelementen
sowie Putzfassade an der Hausrückwand renoviert. 
Die ETW Nr. 11 befindet sich im DG und besteht aus 2 Zimmern,
Flur, Küche sowie einem Bad mit Wanne, HWB und WC. Insge-
samt renovierungsbedürftiger Zustand. Lage im Sanierungsge-
biet.

Wohnfläche: ca. 49 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 100,–
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 35.000,–*

27

Lage: Sachsen. Mülsen mit ca. 11.500 Einwohnern gilt als die
längste Gemeinde Sachsens und besteht aus 8 Orts-
teilen. Zwickau liegt ca. 7 km westlich, Glauchau ca. 14
km nördlich. Bis zur A 72 sind es ca. 10 km. Die B 173 quert den
Ort. Das Objekt befindet sich im ca. 4 km entfernten OT Thurm
in einem sanierten Neubaugebiet. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: MFH mit 5 Eingängen und insgesamt 60 ETW. Bj. ca. 1982, Sa-
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
stellen. Unmittelbar vor dem Objekt verläuft der bekannte und
von Radtouristen beliebte Elbradweg. 

Grundstücksgröße: ca. 310 m²
Wohnfläche: ca. 140 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes, attraktives, freistehendes Einfamilienhaus,

Baujahr/Umbau ca. 1907, umfassend saniert ca. 2002-2015. Gas -
zentralheizung. Im EG befinden sich ein Flur mit Fußbodenhei-
zung, 2 Zimmer, ein Abstellraum und ein hochwertiges Bad mit
ebenerdiger Dusche und Wanne. Im OG befindet sich ein Wohn-
raum mit anschließender Terrasse mit freiem Blick auf die Elbe,
sowie die Küche mit Fußbodenheizung und Zugang zu einer wei-
teren Terrasse. Im ausgebautem DG befindet sich ein Schlaf-
zimmer sowie ein kleines Bad mit Toilette. Vom Schlafzimmer
oder der Küche gelangt man auf eine weitere großzügige Ter-
rasse. Insgesamt ordentlicher bezugsfertiger Zustand. Das Ob-
jekt verfügt über einen Gewölbekeller. Das Grundstück ist be-
fahrbar und bietet Platz für einen PKW-Stellplatz. 

Energieausweis: entfällt, Ausnah-
metatbestand

Mindestgebot: € 198.000,–*

01662 Meißen, Dresdner Straße 64 - bezugsfrei -
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Lage: Sachsen. Die Landeshauptstadt Dresden mit rd. 557.000 EW
liegt im südöstlichen Teil des Freistaates Sachsen und ist über
die A 4, 13 und 17 erreichbar. Die Anlage der Stadt ist geprägt
von dem Verlauf des Elbtals. Das Elbsandsteingebirge und die
Dresdner Heidelandschaft machen die reizvolle Lage der Lan-
deshauptstadt aus. Das historische Zentrum mit der Frauenkir-
che, dem Residenzschloss, der Semperoper, dem Zwinger und
der Brühlschen Terrasse bildet einen touristischen Anziehungs-
punkt. Das Objekt liegt im Stadtteil Hellerau. Hellerau liegt im
Dresdner Norden und ist als erste deutsche Gartenstadt und für
sein Festspielhaus bekannt. Das Stadtzentrum ist ca. 10 km ent-
fernt und durch die Straßenbahnlinie 8 gut zu erreichen. Anbin-
dung an die A 4 besteht in wenigen Minuten über die Anschluss-
stellen Hellerau bzw. Flughafen. Im Norden Dresdens befindet
sich auch der Flughafen sowie das „Silicon Saxony“ als wichtiger
Halbleiterstandort in Europa mit den Chipfabriken von Infineon
und Globalfoundries. Derzeit befindet sich eine weitere Fabrik
(Bosch) im Bau, hier sollen bis 2021 weitere rund 700 Mitarbeiter
beschäftigt werden. Umliegend überwiegend sanierte Wohn-
häuser. Das Objekt liegt in einer ruhigen Anliegerstraße. Gute
Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 1.427 m², bestehend aus 3 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: ca. 200 m²
Objektbeschreibung: EFH mit Baugrundstück, Baujahr ca. 1900, Sanierung von 2011-

2018. Im Zuge umfangreicher Sanierungsarbeiten wurde ein ein-
stöckiger Anbau errichtet. Gaszentralheizung mit Plattenheiz-
körpern und Thermostatventilen, Fußbodenheizung im Anbau. 

01109 Dresden, Hellerstraße 26

35

Erdgeschoss Obergeschoss Dachgeschoss



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

29Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion Dresden 27. November 2018, ab 11.00 Uhr

- bezugsfreie Übergabe -
Objektbeschreibung: Im EG befinden sich ein großzügiger Eingangsbereich, ein Wohn-

raum mit Kaminofen (nicht angeschlossen) und ein WC mit
Handwaschbecken und Waschmaschinenanschluss. Vom Ein-
gangsbereich erreicht man über eine Treppe den rückseitig 
ebenerdigen Anbau. Im Anbau befindet sich ein großer Wohn-
raum von ca. 50 m² und offener Küche, EBK (Verkaufsgegen-
stand, Neuwert ca. € 30.000,–). Durch eine vollständig zu öff-
nende Glasfront gelangt man über eine Terrasse in den Garten.
Im OG befinden sich zwei identische Schlafzimmer mit je einem
Bad mit Dusche oder Wanne, WC und Handwaschbecken. Das
DG ist ausgebaut, dort befindet sich ein offener Raum mit Kli-
maanlage sowie ein Duschbad mit WC und Handwaschbecken.
Alle Bäder sind hochwertig ausgestattet, gefliest und tagesbe-
lichtet. Fußböden überwiegend hochwertiges, hochglänzendes
Laminat, im Anbau Fliesenboden. Niedriges Kellergeschoss, zie-
gelgedecktes Satteldach, Anbau mit Flachdach, weiße Putzfas-
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
6 km entfernt. Das Objekt befindet sich oberhalb der Talstraße
im OT Göritzhain in ländlicher Lage. Bis Lunzenau, sind es ca.
4,3 km. Die Umgebung prägen vereinzelte Ein- und Mehrfami-
lienhäuser in offener Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 480 m²
Wohnfläche: ca. 70 m², Fläche mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: EFH, Bj. um 1834. OH, GZH nicht funktionstüchtig. Einfaches

Wannenbad mit HWB und WC. Holzverbundfenster und Holz-
kastendoppelfenster, sonst Holzeinfachfenster. Erneuerte Holz -
eingangstür. Satteldach mit Ziegeleindeckung nach 1990 erneu-
ert. Putzfassade, ab OG mit Fachwerk. Giebel teilweise mit
Kunstschiefer. Schädlingsbefall und aufsteigende Feuchtigkeit.
Putzabplatzungen. Dielung im OG beschädigt. Es besteht um-
fassender Sanierungs-/Mo-
dernisierungsbedarf.

Energieausweis: B, 493,8 kWh/(m²a), 
Gas, Bj. 1834

Mindestgebot: € 5.000,–*

09328 Lunzenau OT Göritzhain, Talstraße 6 - leerstehend - 49

48Lage: Sachsen. Brand-Erbisdorf hat ca. 9.600 Einwohner und
liegt ca. 5 km südlich der Universitätsstadt Freiberg/
Sachsen. Über die B 101 sowie Landstraßen besteht
gute Verkehrsanbindung in alle Richtungen. Die A 4, Anschluss
Siebenlehn ist ca. 25 km entfernt und bis Dresden bzw. Chem-
nitz sind es ca. 35 km. Das Objekt befindet sich im Ort inmitten
reiner Wohnbebauung in der Nähe des Marktplatzes. 

Grundstücksgröße: ca. 250 m²
Wohnfläche: ca. 100 m² (Fläche mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus, Bj. um 1900. Ofenheizung. Veraltete Sanitär-

anlagen. Überwiegend Holzverbundfenster mit Thermovergla-
sung. Eingangstür aus Holz mit Glaseinsatz. Spitzes Satteldach
mit  Ziegeleindeckung. Putzfassade, straßenseitig mit Holz ver-
kleidet, vermutlich darunter Fachwerk, ein Giebel mit Wärme-
dämmung, ein Giebel mit Asbestverkleidung. Putzabplatzungen.
Das Grundstück ist verwildert. Es besteht Sanierungs- und Mo-
dernisierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Mindestgebot: € 19.000,–*
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50 Lage: Das Objekt befindet sich direkt am Markt, gegenüber dem Rat-
haus und neben der Kirche St. Jakobus. Die Umgebung prägen
zweigeschossige Wohn- und Geschäftshäuser in geschlossener
Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 170 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 117 m². 1 GE mit ca. 75 m². Insgesamt ca. 192 m² (Flä-

chen mangels Aufmaß geschätzt) zzgl. Nebengelass.
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Wohn- und Geschäftshaus, Baujahr unbe-

kannt. Teilsanierung nach ca. 1990 in den Bereichen Elektrik, Sa-
nitär und Fenster. Teilweise Elektroheizungen, tlw. OH bzw. kei-
ne Heizung. WC‘s jeweils im Treppenhaus. Wannenbad mit
HWB und WC im OG. Im DG altes Bad ohne Installationen. Holz-
bzw. Kunststofffenster mit Isolierverglasung. Holztüren verein-
zelt mit Glasausschnitt. Dach mit Ziegel- oder Asbestein -
deckung, partiell undicht. Insgesamt besteht allumfassender
Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: B, 228,82 kWh/(m²a),
Strom, Bj. 1900

Mindestgebot: € 9.000,–*

Lage: Sachsen. Königswartha mit ca. 3.500 EW liegt ca. 18 km nördlich
von Bautzen und ca. 19 km südlich von Hoyerswerda. Heideflä-
chen und eine große Anzahl von Teichen prägen das Gemein-
degebiet. Über 80 Teiche, etwa 500 Hektar Wasserfläche, die
vorwiegend teichwirtschaftlich genutzt werden, begründeten
den Ruf von Königswartha als Ort der Karpfenzucht. 
Das Objekt liegt im ländlichen Ortsteil Truppen, nordwestlich
von Königswartha. Umgebungsbebauung sind ähnliche Drei-
seitenhöfe.

Grundstücksgröße: ca. 5.702 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 212 m² Wohngebäude, ca. 600 m² Stallgebäude, ca. 230 m²

Garagen und Lagergebäude, insgesamt ca. 1.042 m²
Objektbeschreibung: Ehemaliges Bauerngut mit Wohnhaus, Stallungen und Neben-

gebäuden. Bj. ca. 1878. Das Wohnhaus wurde nach 2007 teil-
weise saniert, u. a. Elektrik, Fenster sowie das Dach. OH. Einfa-
ches Duschbad mit WC und HWB. Kunststofffenster, teilweise
Holzfenster. Holztüren unterschiedlicher Art und Qualität. Raum-
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
B 96, 99 und 178 queren den Ort. Zittau verfügt über eine Hoch-
schule an der zurzeit etwa 3.100 Studenten studieren. Das Objekt
befindet sich im zentrumsnahen Bereich. Umgebung überwie-
gend MFH, ca. 50 m entfernt verläuft die Mandau.

Grundstücksgröße: ca. 290 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 292 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1892, ehem. Ofenheizung. Po-

dest-TC, keine Bäder. Putzfassade mit großflächigen Abplatzun-
gen, aufsteigender Feuchtigkeit und Salpeterausblühungen.
Dach mit Ziegeleindeckung, tlw. undicht. Partielle Deckendurch-
brüche und Schädlingsbefall vorhanden. Holzfenster und –türen
in unterschiedlicher Art und Qualität. Müllablagerungen und
Vandalismusschäden. Insg. be-
steht allumfassender Sanierungs-
und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: V, 183,3 kWh/(m²a), Kohle, Bj. 1892
Mindestgebot: € 7.000,–*

02763 Zittau, Goldbachstraße 12 - leerstehend -

61 Lage: Das Objekt befindet sich neben Pos. 60. 
Grundstücksgröße: ca. 490 m²
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 400 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1898, ehem. OH. Podest-TC, keine Bäder. Putzfas-

sade mit großflächigen Abplatzungen. Dach mit Ziegeleinde-
ckung, großflächig undicht. Deckendurchbrüche und Schädlings-
befall vorhanden. Holzfenster, geringfügig Kunststofffenster
und Holztüren. Müllablagerungen und Vandalismusschäden.
Insg. besteht allumfassender
Sanierungsbedarf.

Energieausweis: V, 178,6 kWh/(m²a), Kohle, 
Bj. 1898

Mindestgebot: € 7.000,–*

02763 Zittau, Goldbachstraße 14 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Waldheim mit rd. 9.000 Einwohnern liegt ca. 40 km
nördlich von Chemnitz, ca. 56 km westlich von Dresden und ca.
57 km südöstlich von Leipzig. Anschluss an die A 4 und die A 14
besteht in jeweils ca. 15 km Entfernung. Das Objekt befindet
sich nahe dem Ortszentrum, ca. 500 m südöstlich vom Ober-
markt und dem Rathaus entfernt. Im näheren Umfeld ist über-
wiegend Wohnbebauung vorhanden. Die Hohe Straße ist eine
ruhige Anliegerstraße. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 354 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 446 m², davon 6 WE mit ca. 345 m² vermietet.
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus in Eckbebauung. Baujahr ca. 1900. Die Sanie-

rung ca. 2000 umfasste u. a. die Bereiche Heizung, Fenster,
Dach und Fassade. Von den 8 Wohnungen wurden jeweils bei
Mieterwechsel bisher 5 Wohnungen saniert. Gas-Zentralheizung
mit zentraler Warmwasserbereitung. Anfang 2018 wurde ein
neuer Gas-Heizwertkessel eingebaut. Die Investition hierfür be-
lief sich auf ca. € 10.000,-. Bäder mit Wanne, WC und Hand-
waschbecken. Dach mit Schindeldeckung, Putzfassade, Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung. Der Hof ist gepflastert und
vermittelt einen sehr gepflegten Eindruck. Insgesamt ordent-
licher Zustand mit weiterem Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: V, 146,8 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1900
Jahresmiete (netto): ca. € 16.785,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 140.000,–*

04736 Waldheim/Sachsen, Hohe Straße 1 - überwiegend vermietet -

Marktplatz
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64

Lage: Sachsen. Neukieritzsch mit rund 7.000 Einwohnern befindet
sich mitten im sogenannten „Sächsischen Seenland“ ca. 25 km
südlich von Leipzig und 9 km nordwestlich der Kreisstadt Borna.
Die A 38 ist ca. 13 km, die B 2 und B 186 sind jeweils ca. 8 km ent-
fernt. Die B 176 und die Bahnstrecke Leipzig-Hof führen durch
die Gemeinde. Außerdem beginnt hier die Bahnstrecke Neukie-
ritzsch-Chemnitz. Es fahren halbstündlich S-Bahnen nach Leip-
zig, teilweise bis Halle-Trotha, bis Zwickau, bis Borna sowie
stündlich bis Geithain. Das Objekt befindet sich in ruhiger Orts-
lage in einem Wohngebiet. In der näheren Umgebung befinden
sich ein Kindergarten, eine Grundschule und die Gemeindever-
waltung sowie fußläufig erreichbare Einkaufsmöglichkeiten.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1968/69. Im Rahmen der Sanierung
wurden u. a. die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert,
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
ist Zeitz unter anderem durch das im Barockstil erbaute Schloss
Moritzburg. Markennamen, die Zeitz in der Vergangenheit auch
internationales Ansehen einbrachten, sind die Maschinenfabrik
ZEMAG, das Hydrierwerk sowie die Klavierfabriken Hölling und
Spangenberg. Wirtschaftlich profitiert Zeitz heutzutage durch
seine gute Anbindung an die Infrastruktur, seiner Nähe zu Leip-
zig und den zahlreichen Unternehmensansiedlungen in und um
Zeitz wie zum Beispiel dem „Chemie- und Industriepark Zeitz“. 
Das Objekt befindet sich in südöstlicher Zentrumsrandlage ca.
750 m vom Altmarkt entfernt. Umliegend größtenteils ge-
schlossene Umgebungsbebauung bestehend aus sanierten
Mehrfamilienhäusern.

Grundstücksgröße: ca. 1.088 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flurstü-
cken

Wohn-/ Nutzfläche: 8 WE mit ca. 649 m², davon 6 WE mit ca. 465 m² vermietet. 
1 GE mit ca. 355 m² vermietet. Wohn-/Nutzfläche insgesamt ca.
1.004 m². 

06712 Zeitz, Vater-Jahn-Straße 14
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- überwiegend vermietet -

Objektbeschreibung: Wohn- und Gewerbeobjekt bestehend aus einem denkmalge-
schützten Mehrfamilienhaus sowie einem gewerblich genutzten
Hinterhaus, Baujahr ca. 1908. Im Rahmen der Sanierungsarbei-
ten ab 1994 wurden u.a. das Dach, die Fassaden, die Elektrik
und die Kanalisation im gesamten Grundstück (inklusive Trenn-
system) erneuert, die Heizungs- und Sanitäranlagen moderni-
siert, Holz- und Kunststoffthermofenster eingebaut sowie die
Wohnungen und das Treppenhaus umfangreich renoviert. 
In den Wohnungen Bäder mit Dusche/Wanne und WC. Gewer-
be mit geschlechtergetrennten WC. Gaszentralheizung mit
Warmwasserbereitung. Fußböden mit unterschiedlichen Belä-
gen u.a. Laminat, PVC-Belag und Fliesen. Rückseitig sind Bal-
kone vorhanden. Eine Wohnung mit Terrasse. Das Grundstück
ist befahrbar, überwiegend befestigt und verfügt über mehrere
Pkw-Stellplätze. Insgesamt gepflegter Zustand, vereinzelt be-
steht Renovierungs-/Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 39.054,– (für die vermieteten Flächen inkl. Stellplätzen)
Mindestgebot: € 275.000,–*
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Lage: Das Objekt befindet sich ca. 300 m von Pos. 68 entfernt. 
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus, Baujahr vermutlich um

1900. Im Rahmen einer Sanierung nach 1990 wurden u. a. die
Fassade, das Dach und die Elektrik erneuert, die Sanitär- und
Heizungsanlagen modernisiert sowie Kunststoffthermofenster
eingebaut. Das Gemeinschaftseigentum vermittelt einen ge-
pflegten Eindruck. 
Paketverkauf von 4 Eigentumswohnungen. Die ETW Nr. 1
 befindet sich im EG rechts, die ETW Nr. 4 im 1. OG links, die 
ETW Nr. 5 im 2. OG rechts und die ETW Nr. 8 im 3. OG links. Die
ETW Nr. 1 besteht aus 2 Zimmern, einer Küche, einem Wannen-
bad mit HWB, einem WC, einem Flur und einem Balkon. Die ETW
Nr. 4, 5 und 8 bestehen jeweils aus 3 Zimmern, einer Küche mit
EBK, einem Wannenbad mit HWB, einem WC, einem Flur und
einem Balkon/Loggia. Zu den ETW gehören jeweils ein Abstell-
raum im Keller und im Treppenhaus. Die Wohnungen sind mit
unterschiedlichen Fußbodenbelägen versehen, u. a. mit Laminat
oder Fliesen und verfügen über Wechselsprechanlagen. Insge-
samt ordentlicher Zustand, zum Teil mit Renovierungsbedarf.

Wohnfläche: 4 ETWs mit insgesamt ca. 264 m², davon 3 ETWs mit ca. 201 m²
vermietet.

Miete mtl. (brutto): insgesamt ca. € 1.339,– 
Hausgeld mtl.: insgesamt ca. € 745,–
Jahresmiete (netto): ca. € 11.028,– (für die verm. Flächen) 
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 75.000,–*

06712 Zeitz, Vater-Jahn-Straße 41 - überwiegend vermietet -
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Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Kayna ca. 10 km südöstlich
von Zeitz. Ortszentrumslage ca. 200 m vom Markt und ca. 200
m von der Grundschule entfernt. Umliegend überwiegend
Wohnhäuser und vereinzelt Gewerbebetriebe.

Grundstücksgröße: ca. 598 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 240 m², Flächenangabe mangels Aufmaß geschätzt
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
(für die verpachtete Fläche)

Mindestgebot: € 40.000,–*

03253 Schilda, nahe Torgauer Straße 155 (gelb) - verpachtet -
81

Lage: Das Grundstück befindet sich direkt neben Pos. 81. Erreichbar
über einen einfachen Forst- und Waldweg

Grundstücksgröße: ca. 32.927 m², bestehend aus 5 Flurstücken
Objektbeschreibung: Waldflächen, überwiegend Kiefernbestand, geringfügig Misch-

wald. Der Wald ist Bestand-
teil einer größeren Waldflä-
che. Geringfügige Sturm-
schäden sind teilweise noch
vorhanden. Lage im Außen-
bereich gemäß § 35 BauGB.

Mindestgebot: € 30.000,–*

03253 Schilda, nahe Torgauer Straße 156 b (grün) - vertragsfrei -
82

Lage: Brandenburg. Neuhausen/Spree mit rd. 5.000 EW liegt
ca. 15 km südöstlich von Cottbus. Die A 15, AS Cottbus-
Süd ist ca. 10 km entfernt. Das Grundstück befindet
sich ca. 2 km südöstlich von Neuhausen/Spree im OT Laubsdorf.
Die Umgebung prägen gepflegte Ein- und Zweifamilienhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 1.966 m², Flst. 81/3
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück, davon ca. 1.000 m² straßenseitig im

Innenbereich gemäß 
§ 34 BauGB. Der hintere
Grundstücksteil mit ca.
966 m² ist Grünfläche
und befindet sich im
Außenbereich gemäß 
§ 35 BauGB.

Mindestgebot: € 7.000,–*

03058 Neuhausen/Spree, Koppatzer Weg - vertragsfrei -
83
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Lage: Sachsen-Anhalt. Die kreisfreie Stadt Dessau-Roßlau
mit rd. 82.000 Einwohnern liegt ca. 40 km nördlich
von Halle und ca. 65 km von der Landeshauptstadt Magdeburg
entfernt. Die Stadt ist über die BAB 9 sowie B 184/185 verkehrs-
günstig erschlossen. Das Objekt befindet sich im Ortsteil 
Roßlau, direkt an den aktiven Bahnstrecken im nördlichen Teil
des Ortes.

Grundstücksgröße: ca. 9.477 m², bestehend aus 6 Flurstücken
Nutzfläche: ca. 1.000 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: Ehemaliges Umformerwerk der DB AG, Baujahr 1980. Das Ob-

jekt besteht aus zwei Stahlbetongebäuden, einem Umformer-
gebäude mit 1-geschossigen Sozialgebäude-/Werkstattanbau
und einem 110 kV-Gebäude sowie einem Unterstand aus Tra-
pezblech. Das Grundstück ist eingefriedet, die Zugänge/Zufahr-
ten sind gesichert. Schienenstränge, die auf das Gelände führen,
sind nicht zurückgebaut. Es sind weitere diverse Aufbauten aus
der aufgegebenen Nutzung vorhanden. In den Gebäuden sind
ebenfalls noch diverse nutzungsspezifische Einbauten vorhan-
den. Im 1-geschossigen Anbau befanden sich u.a. Personal-, Bü-
ro- und Sanitärräume. Grundstück ist zum Teil begrünt, zum Teil
betoniert. Insg. solider Bauzustand. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt
nicht der EnEV

Mindestgebot: € 18.000,–*

06862 Dessau-Roßlau, Schäferberg - leerstehend -

Lage: Sachsen-Anhalt. Die Goethestadt Bad Lauchstädt liegt 
ca. 15 km südlich von Halle bzw. 10 km westlich von
Merseburg. Die A 38 ist ca. 3 km entfernt. Das Objekt
befindet sich im OT Milzau ca. 7 km westlich von Bad Lauchstädt
und ca. 1 km von der AS Merseburg Nord entfernt. Umliegend
überwiegend offene Bebauung bestehend aus Einfamilienhäu-
sern. Angrenzend befindet sich die Kirche.

Grundstücksgröße: ca. 687 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 1 WE mit ca. 72 m, 1 GE mit ca. 100 m², insg. ca. 172 m², mangels

Aufmaß geschätzt, zzgl. Nebenflächen
Objektbeschreibung: Wohn- und Gewerbeobjekt mit NG, Bj. ca. 1910. Im EG war zuletzt

ein Kindergarten untergebracht. Das DG wurde zu Wohnzwe-
cken genutzt. OH. WE mit Wannenbad und WC. Dach partiell
undicht, Einregnungsschäden vorhanden. Grdst. großzügig ge-
schnitten und teils begrünt. Es sind mehrere kleine NG (Schup-
pen, Werkstatt u. ä.) vorhanden. Insgesamt besteht allumfas-
sender Sanierungsbedarf. 

Energieausweis: B, 327,7 kWh/(m²a), Ko/Hz, Bj. 1910, H
Mindestgebot: € 5.000,–*

06246 Bad Lauchstädt OT Milzau, Burgstadener Str. 3 - leerstehend - 85
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86 Lage: Sachsen-Anhalt. Wettin-Löbejün mit rd. 10.000 Einwohnern liegt
ca. 15 km nördlich von Halle (Saale). Teile des Stadtgebietes lie-
gen im Naturpark „Unteres Saaletal“. Die A 14 (Dresden-Leip-
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
flügel, einem HH und einem Mittelbau. Das Grundstück ist na-
hezu vollständig überbaut. Im EG und KG befinden sich die bei-
den Gewerbeeinheiten, in denen eine Bankfiliale ansässig ist.
In den OG sind zwei WE und im OG des HH ist eine weitere WE
vorhanden. Gaszentralheizung. Wohneinheit mit Bad mit Wanne
und/oder Dusche, WC und HWB, GE mit WC. Überwiegend
Kunststofffenster, tlw. noch alte Holzfenster. Die Kellertreppe
ist massiv, sonst Holztreppen mit Holzgeländer, die Stufen sind
mit Belägen versehen. Dacheindeckung mit unterschiedlichen
Materialen, u.a. Ziegel/Betondachsteine und Dachpappe sowie
alte Wellblecheindeckung (HH). Die Räumlichkeiten der Bank-
filiale sind modern und gepflegt. Insgesamt besteht jedoch wei-
terer Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Lage im Sanie-
rungsgebiet.

Energieausweis: V, 118,6 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1910 
(lt. Ausweis)  

Jahresmiete (netto): ca. € 53.113,–. Der Mietvertrag mit der
Bankfiliale besteht seit 1996 und wur-
de durch Optionsausübung bis
31.03.2022 verlängert (Details auf An-
frage). Es bestehen weitere 5 Optio-
nen von je 3 Jahren. 

Mindestgebot: € 495.000,–*

99510 Apolda, Bahnhofstraße 24 - vermietet -
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Lage: Thüringen. Römhild mit rd. 7.000 EW ist eine Kleinstadt im frän-
kisch geprägten Südthüringen, nahe der Landesgrenze zu Bay-
ern, ca. 15 km westlich der Kreisstadt Hildburghausen, rd. 16 km
nordöstlich von Bad Königshofen und etwa 42 km nordwestlich
der Vestestadt Coburg. Die A71 ist in ca. 13 km bei Grabfeld und
die B 89 in ca. 17 km bei Hildburghausen zu erreichen. 
Das Objekt befindet sich im Zentrum des knapp 7 km südlich
gelegenen Ortsteils Eicha. Die nähere Umgebung wird von über-
wiegend sanierten Wohnhäusern geprägt.

Grundstücksgröße: ca. 510 m² 
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 348 m² zzgl. weitere Nutzflächen ohne Aufmaß.
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus mit angebautem Sei-

tenflügel, Baujahr vermutlich um 1920. Im Rahmen der Teilsan-
ierungen zwischen 1995 und 2008 wurden die Dacheindeckung
und die technische Hausinstallation erneuert, überwiegend
Kunststoffthermofenster und eine neue Heizung eingebaut so-
wie das Dachgeschoss ausgebaut. Kombinierte Öl-Festbrenn-
stoffheizung mit zentraler Warmwasser-Versorgung und je Woh-
nung ein zeitgemäßes Wannen- bzw. Duschbad mit WC und
HWB sowie ein separates WC. Küche mit Einbauküche (verbleibt
im Objekt). Überw. Kunststoffthermofenster. Attraktive Fach-
werkfassade mit verputzten Ausfachungen und Ziegeldachein-
deckung. Die Wohnungen sind nicht in sich abgeschlossen. Ins-
gesamt gepflegter Zustand mit weiterem Modernisierungsbe-
darf.

Energieausweis: V, 116,80 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1920 
Mindestgebot: € 69.000,–*

98630 Römhild OT Eicha, Trappstadter Straße 8 - leerstehend -
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Lage: Thüringen. Hummelshain liegt ca. 25 km südl. von Jena
mit Anschluss an die A 4 und ca. 22 km westl. von Trip-
tis mit Anschluss an die A 9. Das Grundstück liegt am
Ortsrand, in unmittelbarer Nähe des Eingangs zum Schlosspark
mit dem Neuen Jagdschloss Hummelshain. Umliegend Land-
wirtschaftsflächen und -betriebe sowie dörfliche Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 1.730 m², davon ca. 1.600 m² verpachtet
Objektbeschreibung: Grundstück, vorwiegend als Kleingarten genutzt. Überwiegend

eingefriedeter Garten mit diversen Aufbauten in Fremdeigentum
und vereinzelt alter Baum- und Strauchbewuchs. Trafohaus und
Hochspannungsmast ohne dingliche Sicherung. Lage im Außen-
bereich gemäß § 35 BauGB.

Jahrespacht: ca. € 82,– (für die verpachtete Fläche)
Mindestgebot: € 1.000,–*

07768 Hummelshain, Am Neuen Schloss - überwiegend verpachtet -

101

Lage: Thüringen. Bretleben mit ca. 530 EW liegt ca. 40 km
östlich von Sondershausen. Die B 86 verläuft ca. 1,5
km südöstlich der Ortslage. Das Objekt liegt am östlichen Orts-
rand an der aktiven Bahnstrecke Sangerhausen-Erfurt mit um-
liegend Wohnbebauung und Grünflächen.

Grundstücksgröße: ca. 7.000 m², Tfl. Teilungs-/Vermessungskosten trägt Veräußerer.
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